
60  diário oficial Nº 35.075 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 213/DIÁRIA/CEDEC DE 10 DE AGOSTO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: CAP QOBM MARCELO PINHEIRO DOS 
SANTOS e SD QBM JONATHAN SOUZA DA PENHA, 02 (duas) diárias de 
alimentação e 01 (uma) diária de pousada para cada, perfazendo um valor 
total de R$ 815,01 (OITOCENTOS E QUINZE REAIS E UM CENTAVO), por 
terem se deslocado de Belém-PA para o município de Tucuruí/PA, na Região 
de Integração do Lago de Tucuruí e com diárias do grupo B, de 10 a 11 
de agosto de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 838700
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS DE SERVIDORES 
TEMPORÁRIOS

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
MODALIDADE DE ADMISSÃO: Contrato Temporário
ATO: Prorrogação de Contrato
ADMISSÃO: 10/05/2022
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31/12/2022
ADMITIDOS:

MATRÍCULA NOME CARGO OBSERVAÇÃO

5924109 ADRIANO CESAR FRANCO CARDOSO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
25/2021- PCPA

5950013 ALEX AUGUSTO MORAES LINS ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
07/2021- PCPA

5960099 ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
09/2021- PCPA

5960115 ANDREA DE CASSIA OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
12/2021- PCPA

5957613 ANNA BEATRIZ CAVALCANTE NOBREGA 
SILVA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
30/2021- PCPA

5904262 ATILA SANTOS ROCHA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
33/2021- PCPA

5933762 BRUNA SIQUEIRA FERREIRA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
22/2021- PCPA

5960116 CARLA MEIB ELIAS DA FONSECA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
01/2021- PCPA

57212954 CARLA MONIQUE DA SILVA FELIX 
SOARES

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
19/2021- PCPA

5960117 DANIEL JOSE SILVA DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
06/2021- PCPA

5960193 DANIELE DA CONCEICAO GAMA 
PETRIDES

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
45/2021- PCPA

5940804 DANIELLE SENA DE ARAUJO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
46/2021- PCPA

6113158 EDICLEUZA DA SILVA SOUZA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
48/2021- PCPA

7565321 EDUARDO DE ANDRADE MACHADO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
03/2021- PCPA

5960194 ELANE LIMA DE BRITO ATHAYDE ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
43/2021- PCPA

6403806 ELCILENE DOS SANTOS MONTEIRO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
27/2021- PCPA

5934256 EMANUELLE LAZARO DE ARAUJO SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
26/2021- PCPA

5329132 ESTER MAIA DE LIMA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
15/2021- PCPA

5936000 ETIANNE FLAVIA CIRINO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
29/2021- PCPA

5960195 GABRIELA CRISTINA PAZ DE OLIVEIRA 
LUZ

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
17/2021- PCPA

57189925 ISAAC PAIVA DO AMARAL ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
40/2021- PCPA

5950243 JARDEL KEYWERSON FONSECA DE 
ARAUJO MOURA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
24/2021- PCPA

5936543 JORDINE OLIVEIRA BARBOSA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
34/2021- PCPA

5952670 KAREN RODRIGUES TEIXEIRA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
37/2021- PCPA

5939791 LAYZA AMANDA SILVA DA COSTA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
14/2021- PCPA

5940748 LUCIANA SENA ARAUJO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
42/2021- PCPA

5903754 MANUELLA FERREIRA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
23/2021- PCPA

5937236 MARCIA CRISTINA VALE DE JESUS ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
21/2021- PCPA

5960197 MARCINETE BARRADAS ALMEIDA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
16/2021- PCPA

6307248 MARCOS LUCIDIO MARTINS BATISTA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
13/2021- PCPA

5960199 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA 
SILVA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
44/2021- PCPA

5956557 MATEUS DA COSTA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
31/2021- PCPA

5960201 NAZARE GOMES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
18/2021- PCPA

5941035 NILCILENE MACIEL SOUSA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
11/2021- PCPA

5960202 PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
32/2021- PCPA

8002831 PEDRO MESSIAS MENDES SENA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
04/2021- PCPA

5939958 RAFAEL DA SILVA COSTA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
28/2021- PCPA

5900373 RANGEL RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
36/2021- PCPA

5924308 RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
02/2021- PCPA

5941159 THIAGO DA CRUZ MORAES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
08/2021- PCPA

5960203 THIAGO LOPES COSTA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
39/2021- PCPA

5891357 VANESSA ELAINE FARIAS DE SOUSA 
PIMENTA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
10/2021- PCPA

5960204 VICTOR BRUNO SOUZA TAVARES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
41/2021- PCPA

8401011 VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
05/2021- PCPA

Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado- Geral da Polícia Civil

PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS DE SERVIDORES 
TEMPORÁRIOS

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
MODALIDADE DE ADMISSÃO: Contrato Temporário
ATO: Prorrogação de Contrato
ADMISSÃO: 10/05/2022
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31/12/2022
ADMITIDOS:

MATRÍCULA NOME CARGO OBSERVAÇÃO

57215391 ANDRELINA MARTA DA SILVA TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 1º Termo Aditivo do Contrato Nº 
03/2021- PCPA

5933980 ANTONIA LUCIA DA COSTA 
JUCÁ TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 1º Termo Aditivo do Contrato Nº 

04/2021- PCPA

5918742 MARCIA SANT ANA BELEZA 
DE SOUZA TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 1º Termo Aditivo do Contrato Nº 

02/2021- PCPA

5960205 VALDILANE DO SOCORRO DE 
SOUZA RIBEIRO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 1º Termo Aditivo do Contrato Nº 

05/2021- PCPA

Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado- Geral da Polícia Civil
* Republicado por haver incorreções no Diário Oficial do Estado 
nº 34.959 de 05.08.2022.

Protocolo: 838562


